
DTZ
 návod k montáži a obsluze  2017/03o 

TEPLOMĚR DO POTRUBÍ DTZ 60, DTZ 100

Popis a použití
Dvojkovový  teploměr  se  závitovým  hrdlem  DTZ  je
určen  pro  přímé měření  teploty  v teplovodních  nebo
parních  rozvodech,  kde nejsou  požadovány zvláštní
hygienické  předpisy.  V hlavici  zhotovené z nerezové
oceli  je  umístěn  číselník  s pohyblivým  ukazatelem.
V zadní  části  hlavice  přístroje  je  vyvedeno závitové
hrdlo  se  stonkem.  Teploměry  se  instalují  do
závitového otvoru v potrubí.  DTZ se nesmí používat
jako bezpečnostní výstroj.

Technické údaje
Rozsah stupnice 0  ÷  120°C
Měřicí rozsah 20  ÷  100°C
Dovolená tolerance ±2 % z celého rozsahu
Druh závitu G 1/2 nebo M 20 x 1,5
Barva tisku černá, červená, modrá

Montáž
Zabudování  teploměru provést  pomocí  klíče  s  ø  27
mm,  max.  momentem  40  Nm.  Jako  těsnění  se
doporučuje  teflonová  páska  (P.T.F.E.).  Maximální
povolený  přetlak  na  stonek  teploměru
je  0,3  MPa.  Je  zakázáno  provádět  montáž  nebo
demontáž teploměru otáčením za hlavici přístroje. Při
instalaci se stonek nesmí vystavit rázům a ohybu.

Podmínky skladování
Skladovací prostory musí být prosty chemických nebo
jiných  činitelů,  které  by  mohly  působit  rušivě  na
hotové  uskladněné  výrobky.  S teploměry  je  nutno
zacházet šetrně, bez větších rázů.
Teploměry  musí  být  umístěny  v suché  místnosti
s max. vlhkostí vzduchu 70 % a teplotou 0 až 30 °C,
bez náhlých tepelných změn.

Likvidace
Likvidaci  provést  následujícím  způsobem:  Odevzdat
do sběrných surovin.

Možné drobné závady a jejich odstraňování
Závady teploměru DTZ odstraňuje výhradně výrobce.

Záruka
Za předpokladu, že bude DTZ umístěn a používán ve
stanoveném prostředí,  poskytuje výrobce záruku dle
platného zákoníku, pokud nebude sjednáno jinak. 
Výrobce odmítne záruční  opravu,  jestliže byl  přístroj
poškozen: 

• při dopravě a skladování odběratelem, popř. jeho
zákazníky

• při  montáži  nebo  demontáži  do  zařízení
odběratele, popř. jeho zákazníků

Záruční a pozáruční opravy
Záruční a pozáruční opravy zajišťuje výrobce. Vadný
výrobek zabalte a zašlete na adresu:

APATOR METRA s.r.o.
Havlíčkova 919/24
787 01 Šumperk

Tel.: 583 718 263
Fax: 583 718 150 
E-mail: prodej@metra-su.cz 
www: http://www.metra-su.cz

1 / 1

mailto:prodej@metra-su.cz
http://www.metra-su.cz/

	TEPLOMĚR DO POTRUBÍ DTZ 60, DTZ 100
	Popis a použití
	Technické údaje
	Montáž
	Podmínky skladování
	Likvidace
	Možné drobné závady a jejich odstraňování
	Záruka
	Záruční a pozáruční opravy


